Memorabilis præ ceteris pugna fuit, qvam apud Ejfchendune feeit [ETHEL- 
REDUS]. Congregato namqve eo loci Danorum exercitu, Sc in partes divifo, hine

duobus
(u) Vixit hic diu poft hoc pradium.

(v) Merttma feu Merdena prope Devifas in ComitatuJVihunetifi. Vid. Sftlmnni Vit. Ælfr. p. 17. (L.)
(x) fViltfhire hodie.

duobus Regibus, illinc omnibus Ducibus, Rex cum fratre ELFREDO adventavic. 
Itaqve fortito par pari retulerunt, ut ETHELREDUS contra Reges, ELFREDUS 
contra Duces, confifteret. Utrorumqve exercituum animis ereftis, vefper jam oc- 
ciduus bellum in craftinum protelavit. Vix ergo repente diluculo ELFREDUS 
paratus aderat. Frater divino intentus officio, remanferat in tentorio, ftimulatus- 
qve nuncio, Faganos efferatis mentibus irruere, negavit fe qvoqvam progredi, 
qvoad effet finis officii. Qvæ fides Regis multum adjuvit fratrem, immaturitate ju- 
ventæ præproperum, & jam progreflum. Namqve jam acies Anglorum declinabant, 
& urgentibus ex alto adverlariis fugam meditabantur, qvod iniqvo Chriftianis loco 
pugnaretur; cum ille cruce Dei confignatus, ex infperato advolat, hoftern protur- 
bans, civem in arma ciens, cujus virtute, fimul & Dei miraculo, Dani territi, pe- 
dibus falutem committentes, fugére. Cæfus ibi Rex OSEG, Comites qvinqve, vul- 
gus innumerum. Wilh. Malmesbur. ed. Savil. fol. 23.

EDELREDI Regis anno fexto , venit exercitus novus & maximus, qvali 
fluvius inundans & omnia fecum volvens, in Wejlfexe usqve ad Redingum; præ 
nimiavero multitudine cum fimul non poflent procedere, diverfis turmis & locis 
gradiebantur. Duces eorum autem fuerunt duo Reges, BASREG & ALDENE (y). 
Itaqve poft tres diesDuxEdelwlf, duobus otyvians Confulibus exercitujs, apud Engla- 

pugnavit cum eis, & vicit, & unum occidit, qvi vocabatur Sidrac. Et poft 
qvatuor dies Rex EDELRED & frater fuus, cum magna gente venientes Redingum,

s

pugnaverunt cum exercitu, & multi ceciderunt ex utraqve parte, & Daci vi&ores 
fuerunt. Et poft qvatuor dies, iterum pugnaverunt Rex ADELRED & frater fuus 
ALFRED contra totum exercitum apud Efcesdune, qvi fuit divifus in duas partes. 
Ex una parte fuerunt BASREG & ALDENE Reges Pagani, contra qvos pugnavit 
Rex EDELRED, & occidit Regem BASREGE: ex alia vero parte fuerunt Pagani 
Confules, contra qvos pugnavit ALFRED frater Regis, & occidit qvinqve Confu- 
les, Sidroc fenem, & Sidroc juvenem, & Osbearn, & Frena, & Heroide. Et 
exercitus fugatus eft, & multa milia occifa funt, duravitqve prælium usqve ad 
no&em. Iterum poft 14 dies, ADELRED Rex & frater fuus ALFRED pugnave
runt cum exercitu apud Bafingum, & Daci vicerunt. Ibi occifus eft Edmundus 
Epifcopus, & multi Proceres Anglix. Poft hoc prælium , venit in æftate magous 
exercitus apud Redingum. Hoc anno obiit ADELRED Rex poft Pafcha, fepultus 
apud Winburnham-minjler (z), qvi regnavit qvinqve annis. Tune ALFRED fra
ter fuus, filius EDELWLFI, regnavit fuper Wejlfexe, & poftea circa unum men- 
fem pugnavit cum pauca gente apud Wintune (a) contra exei'citum, & diu fugavit 
eum, & poftea Daci vicerunt. Hoc anno fuerunt novem præiia campeftria contra 
exercitum in regno ex auftrali parte Temefe: præter invafiones, qvas ALFRED 
frater ejus, & Duces Regis, fæpe fecerunt. Et hoc anno funt occifi Rex unus & novem 
Comites, & Proceres Wejlfexe ceperunt inducias cum exercitu Paganorum. Henr. 
Huntindon. ed. Savil. fol. 200. b.